
Trzebinia - Siersza, dnia 26.05.2024 nr 21/2024 ( 1 1 28 )   

  

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 800 do godz. 900  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank 04249000050000453022073136 

 

 

 

  

  

  

 

 

 Pokój, to powierzony ludziom dar Boga - taki temat miało orędzie św. Jana Pawła II na rok 

1982. Pokój budujemy na mocnym fundamencie. Tym fundamentem jest wiara w Boga. Niekiedy 

musimy się zdecydować: albo będziemy w zgodzie z innymi budować dom bez fundamentów, albo 

też zakwestionujemy tę lekkomyślną zgodę i będziemy się domagali założenia fundamentów pod 

budowany wspólnie dom. 

 Otóż nasze pokolenie, któremu przyszło żyć na początku trzeciego tysiąclecia, po raz 

pierwszy w historii chrześcijańskiej Europy spotyka się z generalnym odrzuceniem wartości 

chrześcijańskich w życiu publicznym. Nastąpiła bardzo znacząca ewolucja w historii europejskiego 

ateizmu. Dawni ateiści odrzucali wiarę w Boga, walczyli z Kościołem, ale swoją moralność 

budowali przeważnie na gruncie dekalogu. Niemało było wśród nich ludzi szlachetnych, którzy starali się realizować 

nawet ewangeliczne prawo miłości. Odrzucali wiarę chrześcijańską i starali się udowodnić sobie i innym, że nie jest 

ona potrzebna do tego, żeby zachować jej podstawowe wartości moralne. 

Dziś coraz wyraźniej widać, jak bardzo to było krótkowzroczne. Na naszych oczach załamuje się - ta formacja 

wolnomyślicielska, która starała się zachować chrześcijańską moralność. Obserwujemy wzrastającą agresję przeciwko 

życiu ludzkiemu, zwłaszcza przeciwko życiu najsłabszych i najbardziej bezbronnych. Obecnie brak szacunku dla ciała 

ludzkiego i propagowanie rozpusty staje się czymś normalnym. W ślad za kryzysem rodziny idzie kryzys w ogóle więzi 

międzyludzkich i coraz więcej jest osób, którzy, chociaż żyją w wielkich miastach, czują się bardziej samotni niż na 

pustyni. 

Okazuje się, że poprzednie pokolenia chrześcijan popełniły wielki błąd, ustępując przed ateistyczną agresją, 

skierowaną przeciwko obecności wiary w życiu publicznym. Dom pozbawiony fundamentu wcześniej czy później musi 

runąć. Pozorny to i krótkotrwały pokój, kiedy chrześcijanie zgadzają się na to, aby budować życie publiczne tak. jakby 

Boga nie było. Myśmy sobie przecież Boga nie wymyślili, On nas stworzył i budowanie życia wbrew Niemu i bez Niego 

musi prowadzić do katastrofy. 

 Rzecz jasna, że powinniśmy uszanować, i to uszanować najserdeczniej, przekonania ludzi niewierzących. Ale 

zarazem starajmy się w Pana Jezusa wierzyć naprawdę. Niech On ogarnia całe nasze życie, również nasze 

uczestnictwo w życiu publicznym. Niech Jego przykazanie miłości będzie główną wytyczną naszego życia.  

To właśnie w ten sposób, przez osobiste i potwierdzane naszym działaniem związanie się każdego z nas z 

Panem Jezusem, będzie zstępował na nas i na całą ziemię pokój, jakiego świat dać nie może. I spełni się wówczas na 

nas obietnica Pana Jezusa: Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. 



Przeżywamy dzisiaj UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY, która 

kończy w naszej archidiecezji okres Komunii Świętej wielkanocnej. Z racji 

odbywającego się w naszej archidiecezji Kongresu Eucharystycznego 

wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1230 do godz. 

1630. Również dzisiaj obchodzimy Dzień Matki. Polecajmy nasze Mamy 

opiece Matki Najświętszej, a dla tych, które już odeszły do wieczności 

wypraszajmy dary Bożego miłosierdzia. 

W środę wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy. Nowenna do 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa majowego. W 

czwartek UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA i KRWI 

CHRYSTUSA –  BOŻE CIAŁO. Msze Święte będą o godz. 700, 830, 1000 i 

1700. Po Mszy Świętej o godz. 1000 wyruszy procesja eucharystyczna do 

czterech ołtarzy ulicami: Górniczą, Jana Pawła II i Grunwaldzką. Gorąco 

zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w tej procesji, która jest naszym 

publicznym wyznaniem wiary w prawdziwą obecność Pana Jezusa w 

Najświętszym Sakramencie. Poszczególne rejony naszej parafii prosimy o 

przygotowanie ołtarzy. Niech nie zabraknie na procesji dzieci sypiących 

kwiaty, dzieci pierwszokomunijnych ani grup parafialnych. Procesje w 

oktawie Bożego Ciała będziemy odprawiać w ramach nabożeństw 

majowych i czerwcowych o godz. 1630. W Boże Ciało wystawienie i 

adoracja Najświętszego Sakramentu po wieczornej Mszy Świętej do godz. 

2100.  

W piątek święto Nawiedzenia NMP. Zakończenie nabożeństw majowych o 

godz. 1630. W sobotę wspomnienie św. Justyna, męczennika. Z racji 

pierwszej soboty miesiąca wystawienie Najświętszego Sakramentu i 

modlitwa różańcowa o godz. 730, a po niej zmiana tajemnic różańcowych 

oraz Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 830. 

Początek nabożeństw czerwcowych ku czci Najświętszego Serca Pana 

Jezusa o godz.1630. Do chorych na Os. Gaj pojedziemy w tą sobotę, 1. 

czerwca od godz. 800, a do chorych w Sierszy oraz na Os. Energetyków i 

Gaj-Zacisze w przyszły piątek, 7. czerwca, od godz. 800. 

Nasz parafialny odpust ku czci Niepokalanego Serca NMP odbędzie się w 

przyszłą sobotę, 8. czerwca. Msze Święte będą o godz. 800, Suma 

odpustowa z procesją o godz.1100 oraz wieczorna Msza Święta o 

godz.1700. 

                                                             *  *  * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. 

Grażynę Panek oraz Eugeniusza Kijaka. Polecajmy ich Bożemu 

Miłosierdziu. 

48 Obiecuję, że dusza, która czcić będzie ten obraz, nie zginie. Obiecuję 

także, już tu na ziemi, zwycięstwo nad nieprzyjaciółmi, a szczególnie w 

godzinie śmierci, a sam bronić ją będę jako swej chwały. 

49 Kiedy o tym powiedziałam spowiednikowi, otrzymałam taką odpowiedź: 

To się tyczy duszy twojej. Mówi mi tak: Maluj obraz Boży w duszy swojej. 

Kiedy odeszłam od konfesjonału, usłyszałam znowu takie słowa: Mój 

obraz w duszy twojej jest. Ja pragnę, aby było Miłosierdzia Święto. Chcę, 

aby ten obraz, który wymalujesz pędzlem, żeby był uroczyście 

poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, ta niedziela ma być 

Świętem Miłosierdzia. 

50 Pragnę, ażeby kapłani głosili to wielkie miłosierdzie moje względem 

dusz grzesznych. Niech się nie lęka zbliżyć do mnie grzesznik. Palą mnie 

płomienie miłosierdzia, chcę je wylać na dusze ludzkie. Skarżył się Jezus 

do mnie tymi słowy: Nieufność dusz rozdziera wnętrzności moje. Jeszcze 

więcej mnie boli nieufność duszy wybranej; pomimo niewyczerpanej 

miłości mojej –  nie dowierzają mi, nawet śmierć moja nie wystarcza im. 

Biada duszy, która ich nadużyje. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 27.05 - 2.06.2024 
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630 za śp. Juliana Olszowika  

1700 
za śp. Zofię Stanisz w 11 r. śmierci –  

od męża z synem i całą rodziną  
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630 za śp. Władysławę Dudek  

1700 
za śp. Zofię Żak –  od Ewy i Tadeusza 

Kołodów  
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630 za śp. Władysławę Dudek  

1700 
za śp. Zofię Żak –  od rodziny 

Szostków z Chrzanowa  

1700 
za śp. Wandę i Mieczysława Smółka i 

ich rodzinę  
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700 za śp. Julię Nowak –  od syna z żoną  

830 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 

Urszuli Palka-Bartosińskiej oraz o 

opiekę Matki Bożej dla całej rodziny  

1000 w intencji Parafian  

1000 

o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej i zdrowie dla ks. 

Proboszcza z okazji imienin –  od Róż 

Różańcowych  

1000 za śp. Aleksandrę Węgrzyn  

1700 
za śp. Zofię Żak –  od rodziny 

Wojciechowskich  
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630 za śp. Teresę i Kazimierza Chuchmacz  

1700 
za śp. Tadeusza i Genowefę 

Kazimierskich  

1700 
za śp. Tadeusza Motykę –  od 

Małgorzaty z rodziną  
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630 
za śp. Mariana Kawalę –  od syna z 

żoną  

830 
Msza Święta wynagradzająca 

Niepokalanemu Sercu NMP  

1700 
za śp. Stanisława i Anielę Kępka oraz 

Agnieszkę Jandura  
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700 w intencji Parafian  

830 

za zmarłych, którzy ufundowali 

kapliczkę w Gaju-Zacisze, i którzy się 

modlili z okazji 100-lecia kapliczki  

1000 
za śp. Stefana Kawalę, żonę Annę, 

wnuka Edmunda i zięcia Mirosława  

1130 

za śp. Wiesława Hamerlę –  od 

pracowników Trzebińskiego Centrum 

Administracyjnego  

1700 
za śp. Bronisława Nowaka w 5 r. 

śmierci  

 

Uroczystość Najświętszej Trójcy –  26.05.2024 

 


